352ª feira | 27/Nov/2023 - Edição nº 11540

Empresas Públicas

APPA

–
–

–
129476/2023

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar
Cert”. G) Certificação LIFE - Declarar habilitada: Érica Moreira Pereira.
Melhores informações no site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 24 de novembro de 2023.                           Comissão de Credenciamento

 129612/2023

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2023

Objeto: Seleção e credenciamento de parceiros para fornecimento e
transferência de tecnologia para fabricação de medicamentos destinados ao
mercado público.
Data de início da apresentação das propostas e documentação: 24/01/2024, às
14:00 horas.
Retirar o Edital pela página: https://www.tecpar.br/form/chamamento-publico-
004-2023
Melhores informações através do e-mail: edital_004_2023@tecpar.br
Curitiba, 24 de novembro de 2023.                                   Comissão Especial

129742/2023

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 17/2023
PROTOCOLO: 21.089.209-5
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de voz e
dados, onde deverá ser disponibilizada uma solução de sistemas de telecomunicações
corporativas e colaboração, solução WIFI, hardwares de comunicação, ativos de rede
e serviço de migração, garantia, assistência e suporte técnico, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
VALOR MÁXIMO: O preço máximo GLOBAL MENSAL para o presente
procedimento licitatório é de R$ 214.530,66 (duzentos e quatorze mil quinhentos
e trinta reais e sessenta e seis centavos).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de
Propostas, às 10h00 do dia 11/12/2023.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br
Curitiba, 27 de novembro de 2023.

Caroline Andressa Becker
Pregoeiro

129552/2023

SIMEPAR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0372023
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA:. Kalil Com. de Vidros Ltda.. OBJETO: Contratação de
empresa para execução de serviços de melhoria e ampliação da ante sala do
auditório do SIMEPAR.VALOR:R$114.000,00.AMPARO LEGAL: Art. 75
da Lei nº 14.133/2021 inciso I e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X Seção
I e III. AUTORIZAÇÃO: Cesar A.A. Beneti – Diretor Executivo.

 129461/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0382023
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA:. Hexis Cientifica Ltda.. OBJETO: Aquisição de 1(um)
Sensor RLS – Interface c/ Anatel e 3 (três) Acessórios Serie 5 membrana Sensor
de TDG..VALOR:R$23.922,87.AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº
14.133/2021 inciso II e Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X Seção I e III.
AUTORIZAÇÃO: Cesar A.A. Beneti – Diretor Executivo.
 129467/2023

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

CONTRATO Nº 5667/2023

CONTRATADA: SERVICE INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: Prestação de serviço para serviço de processamento de dados em
nuvem privada para banco de dados Oracle a ser implementada na CELEPAR,
incluindo serviços técnicos especializados,  garantia,  instalação,  manutenção,
suporte técnico e treinamento.
VALOR:  R$11.151.277,60  (onze  milhões  e  cento  e  cinquenta  e  um mil  e
duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 52 (cinquenta e dois) meses a partir de sua assinatura.
Homologado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 25/10/2023.
PE nº  962/2023.   Dotação  Orçamentária  ID  nº  DTO20230011.  SPI nº
20.840.384-2.

CONTRATO GMS Nº 5822/2023

CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.
OBJETO:  Prestação de serviços de gerenciamento, implementação e administração dos
benefícios auxílio-alimentação e auxílio-refeição.
VALOR: R$ 16.893.199,00 (dezesseis milhões, oitocentos e noventa e três mil e
cento e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente interino, Sr.  Aníbal André Antunes Mendes, em
13/10/2023. CP nº 07/2023. Dotação Orçamentária ID nº DGP20238001. SPI nº
20.336.430-0 (Licitação) - SPI nº 21.295.939-1 (Contrato)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50300/2023

PARTES: 33.683.111/0001-07 – Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO e
Celepar.
ASSUNTO: Dispensa de licitação conforme o artigo 113, XI do RILC da Celepar.
OBJETO: Contratação de solução de plataforma de comunicação e atendimento digital .
FINALIDADE: Atender demanda emergencial da Secretaria de Educação (SEED) .
VALOR GLOBAL: R$ 197.900,00 (cento e noventa e sete mil e novecentos  reais).
Autorizado  pelo Diretor-Presidente,  Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
24/11/2023. SPI nº 21.349.492-9.

AVISO DE REVOGAÇÃO
GMS nº LE 013/2023     Licitações-e nº 1021840

e-Protocolo nº 21.035.969-9

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, no
fornecimento de software de análise de dados e inteligência investigativa, no formato on-
premises, com licenciamento perpétuo, incluindo suporte técnico, consultoria e capacitação,
nos termos do edital e seus anexos.

Por motivo de conveniência administrativa, fica REVOGADA a Licitação  Eletrônica nº
013/2023.

129728/2023

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 15/2023 - RPE - ANULAÇÃO

Processo nº: 19.944.663-0
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
APARELHOS TELEFÔNICOS IP. Lote Único.
Na Reunião de Diretoria nº 077/2023, de 20/11/2023, a Diretoria
Executiva da COHAPAR decidiu pela ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO
PÚBLICA 15/2023, conforme segue:
“DECISÃO: Apreciado e discutido o assunto, a Diretoria Executiva
DECIDIU pela ANULAÇÃO da LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 15/2023,
Registro De Preços, pelo Rito Procedimental similar ao da modalidade
Pregão na sua forma Eletrônica - RPE, que teve como 1ª classificada a
empresa TECNOLOGIA, INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PARA
TODOS LTDA. (TIC4ALL), referente à futura e eventual aquisição de
APARELHOS TELEFÔNICOS IP visando o atendimento às
necessidades da Cohapar. Encaminhe-se à Superintendência de
Administração e Controle – SUAC, para providências.”
Recurso: eventuais interessadas, querendo, poderão interpor recurso
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, até o dia 04/12/2023.
Departamento de Licitação

CÓDIGO LOCALIZADOR:
827923523

Documento emitido em 27/11/2023 10:36:28.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11540 | 27/11/2023 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.